

Saaugaard & Jensen VVS A/S

Flengvej 15, Hvam, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 81 02 36

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Eivind Saaugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Hovedtal og nøgletal | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Egenkapitalopgørelse | 15 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Saaugaard & Jensen VVS A/S Flengvej 15 Hvam 7500 Holstebro |
| | CVR-nr.: 30 81 02 36 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 |
| Bestyrelse | Eivind Saaugaard, formand Bodil Fleng Søren Mosholm Jensen |
| Direktion | Søren Mosholm Jensen, direktør |
| Revision | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro |
| Bankforbindelse | Borbjerg Sparekasse, Bukdalvej 5, 7500 Holstebro |

Hovedtal og nøgletal

| | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. | 2016 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 4.524 | 4.709 | 4.882 | 4.196 | 3.963 |
| Resultat af ordinær primær drift | 537 | 1.011 | 1.501 | 975 | 1.015 |
| Finansielle poster, netto | -41 | -24 | -25 | -30 | -41 |
| Årets resultat | 385 | 769 | 1.150 | 736 | 759 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 4.980 | 4.194 | 4.235 | 4.290 | 4.412 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 345 | 209 | 84 | 0 | 0 |
| Egenkapital | 1.921 | 2.336 | 2.367 | 1.816 | 1.679 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 9 | 7 | 7 | 7 | 6 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 147,3 | 214,7 | 210,5 | 151,4 | 146,9 |
| Soliditetsgrad | 38,6 | 55,7 | 55,9 | 42,3 | 38,1 |
| Afkastningsgrad | 11,8 | 24,0 | 35,2 | 22,4 | 25,5 |
| Forretning af egenkapital | 18,1 | 32,7 | 55,0 | 42,1 | 47,4 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|----------------------------------|---|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Afkastningsgrad | $\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$ |
| Forretning af egenkapital | $\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af smede- og VVS-arbejde og anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.523.647 mod 4.709.348 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 385.497 mod 768.936 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i starten af 2020 har været ramt af den nationale nedlukning som følge af COVID-19. Under disse omstændigheder anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da selskabet ultimo 2020 ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 4.523.647 | 4.709.348 |
| 2 Personaleomkostninger | -3.786.250 | -3.495.502 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -200.214 | -203.051 |
| Resultat før finansielle poster | 537.183 | 1.010.795 |
| Andre finansielle indtægter | 390 | 1.039 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -41.578 | -25.104 |
| Resultat før skat | 495.995 | 986.730 |
| 3 Skat af årets resultat | -110.498 | -217.794 |
| Årets resultat | 385.497 | 768.936 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 800.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -14.503 | -31.064 |
| Disponeret i alt | 385.497 | 768.936 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 578.258 | 433.972 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>578.258</u> | <u>433.972</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>578.258</u> | <u>433.972</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 267.500 | 346.100 |
| Varebeholdninger i alt | <u>267.500</u> | <u>346.100</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.389.611 | 2.017.489 |
| 5 Igangværende arbejder for fremmed regning | 168.000 | 166.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 45.162 | 228.214 |
| Andre tilgodehavender | 8.614 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8.500 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.619.887</u> | <u>2.411.703</u> |
| Likvide beholdninger | 1.514.430 | 1.001.944 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.401.817</u> | <u>3.759.747</u> |
| Aktiver i alt | <u>4.980.075</u> | <u>4.193.719</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|------------------|------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 1.021.097 | 1.035.601 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 800.000 |
| Egenkapital i alt | 1.921.097 | 2.335.601 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 71.225 | 29.565 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 71.225 | 29.565 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Anden gæld | 0 | 77.220 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 77.220 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 453.064 | 412.269 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 804.766 | 0 |
| Anden gæld | 1.729.923 | 1.339.064 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.987.753 | 1.751.333 |
| Gældsforpligtelser i alt | 2.987.753 | 1.828.553 |
| Passiver i alt | 4.980.075 | 4.193.719 |

- 1 Særlige poster**
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
- 7 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020 | 500.000 | 1.035.600 | 800.000 | 2.335.600 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -800.000 | -800.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -14.503 | 400.000 | 385.497 |
| | 500.000 | 1.021.097 | 400.000 | 1.921.097 |

Noter

| | 2020 | 2019 |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Særlige poster | | |
| Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af Covid-19, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Der er i regnskabsåret 2020 modtaget kompensation med t. kr. 138 | | |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 3.216.162 | 2.950.715 |
| Pensioner | 528.643 | 486.473 |
| Andre omkostninger til social sikring | 41.445 | 58.314 |
| | 3.786.250 | 3.495.502 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 9 | 7 |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 68.838 | 247.786 |
| Årets regulering af udskudt skat | 41.660 | -29.992 |
| | 110.498 | 217.794 |
| 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2020 | 1.705.860 | 1.497.047 |
| Tilgang i årets løb | 344.500 | 208.813 |
| Afgang i årets løb | -236.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2020 | 1.814.360 | 1.705.860 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2020 | -1.271.888 | -1.068.837 |
| Årets afskrivninger | -200.214 | -203.051 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 236.000 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2020 | -1.236.102 | -1.271.888 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | 578.258 | 433.972 |

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 5. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 1.998.000 | 1.315.280 |
| Modtagne acotobetalinge | <u>-1.830.000</u> | <u>-1.149.280</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>168.000</u> | <u>166.000</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Indestående kr. 357.399 i Borbjerg Sparekasse er deponeret til sikkerhed for arbejdsgaranti.

Der er stillet arbejdsgarantier i øvrigt for kr. 183.000.

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har lejet ejendomme på markedsvilkår. Næste års leje udgør samlet tkr. 84.